Erit autem agnus absque mácula, másculus, annículus: juxta quem ritum tollétis et hædum. Et servábitis eum usque ad quartam décimam diem mensis hujus: immolabítque eum univérſa multitúdo filiórſum Israëſ ad vésperam. Et sument de sáanguine ejus, ac ponent super utrúmque postem et in superlimináribus domórum, in quibus cómedent illum. Et edent carnes nocte illa assas igni, et ázymos panes cum lactúcis agréstibus. Non comedétis ex eo crudum quid nec coctum aqua, sed tantum assum igni: caput cum pédibus ejus et intestínis vorábitis. Nec remanébit quidquam ex eo usque mane. Si quid resíduum fúerit, igne comburétis. Sic autem comedétis illum: Renes vestros accingétis, et calceaménta habébitis in pédibus, tenéntes báculos in mánibus, et comedétis festinánter: est enim Phase (id est tránsitus) Dómini.

## Trato

(SI 139, 2-10 e 14)

Eripe me, Dómine, ab homine malo: a viro iníquo líbera me.  $\Psi$ . Qui cogitavérunt malítias in corde: tota die constituébant prælia.

Este cordeiro deve ser sem mancha, masculino e deste ano. Observando o mesmo rito, podeis também tomar um cabrito. Guarda-lo-eis até o décimo quarto dia deste mês: e então, à tarde, toda a multidão dos filhos de Israel o imolará. E tomar-se-á o sangue com o qual serão pintados os dois umbrais e o limiar das casas em que o cordeiro for comido. Nessa mesma noite comerão a carne assada no lume, com pão ázimo e alfaces silvestres. Dele nada comereis cru ou cozido com água, mas tudo será assado no lume: a cabeça, os pés e as entranhas serão comidos. Nada deverá ficar para o dia seguinte. Se alguma coisa sobrar, tereis o cuidado de a consumir no fogo. E é assim que deveis comer: cingidos os vossos rins, calçados os vossos pés e segurando bordões na mão. Comereis com pressa, pois é a Páscoa (isto é, a passagem) do Senhor.

## Trato

(SI 139, 2-10 e 14)

Senhor, livrai-me do homem mau; livrai-me do homem injusto.  $\Psi$ . Eles intentam maldades no coração: todo o dia suscitam rixas.

Ψ. Acuérunt linguas suas sicut serpéntis:  
venénum áspidum sub labiis eórum. Ψ.  
Custódi me, Dómine, de manu peccatóris:  
et ab homínibus iníquis libera me. Ψ. Qui  
cogitavérunt supplantáre gressus meos:  
abscondérunt supérbi láqueum mihi. Ψ. Et  
funes extendérunt in láqueum pédibus  
meis: juxta iter scándalum posuérunt mihi.  
Ψ. Dixi Dómino: Deus meus es tu: exáudi,  
Dómine, vocem oratiónis meæ. Ψ. Dómine,  
Dómine, virtus salútis meæ: obúmbra  
caput meum in die belli. Ψ. Ne tradas me a  
desidério meo peccatóri: cogitavérunt  
advérsus me: ne derelínquas me, ne  
umquam exalténtur. Ψ. Caput circúitus  
eórum: labor labiórurn ipsórum opériet  
eos. Ψ. Verúmtamen justí confitebúntur  
nómini tuo: et habitábunt recti cum vultu  
tuo.